АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Ш У ММ ЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 25.01.2022 г. №10
п. Шумячи

О проведении муниципального этапа
Всероссийского литературного конкурса
«Класс!»

На основании письма Департамента Смоленской области по образованию и
науке от 20.01.2022г. №390 «О проведении регионального этапа Всероссийского
конкурса «Класс!» и в целях поиска и поощрения юных авторов, способных
создавать литературно-художественные произведения высокого качества, а
впоследствии -  внести существенный вклад в развитие российской и мирово!
художественной литературы

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести муниципальный этап Всероссийского литературного конкурса
«Класс!» среди обучающихся 8-11 классов общеобразовательных организаций с 24
января 2022 года по 21 февраля 2022 года (далее -  Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о муниципальном этапе Конкурса.
2.2. Составы организационного комитета с правами жюри Конкурса.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

организовать работу по участию обучающихся в Конкурсе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на менеджера

Начальник Отдела И.Г Кулешова